
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 19 ИМ.М.Р.ЯНКОВА» 

______________________________________________________ 

184430 г. Заполярный Печенгского района Мурманской области 

ул. Крупской, д. 2а, тел. (8-815-54) 6-30-76; т/ факс (8-815-54) 6-31-32 

e-mail: zapol19@yandex.ru 

                                                                            

ПРИКАЗ 

от 21.02.2022                                                         № 83 

 

О внесении дополнений в Порядок оформления,  

возникновения, приостановления и прекращения  

отношений между МБОУ СОШ № 19 и обучающимися  

и /или родителями (законными представителями)  

несовершеннолетних обучающихся 

 

На основании Протеста Прокуратуры Печенгского района от 07.02.2022года № 01-

05-2022/Прдп112-22-20470012 на Порядок оформления, возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБОУ СОШ № 19 и обучающимися и /или родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, утвержденное приказом 

от 31.08.2021 № 233 и с целью приведения локального акта школы в соответствие с 

требованиями законодательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести в Порядок оформления, возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МБОУ СОШ № 19 и обучающимися и /или родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся, утвержденное приказом от 

31.08.2021 № 233 следующие дополнения: 

- раздел I. «Общие положения» дополнить пунктом 1.5. и  изложить в редакции: 

«Условия регламентации и оформления отношений с родителями (законными 

представителями) детей-инвалидов или детей, находящихся на длительном лечении 

определяются «Порядком регламентации оформления отношений государственной и 

муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) 

обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей инвалидов в части 

организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в 

медицинских организациях», утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области и Министерством здравоохранения Мурманской области от 

22.01.2021 г № 80/25». 

2. Ответственному за ведение школьного сайта Лобановой Т.И. в срок до 

05.03.2022 г. на официальном сайте школы опубликовать приказ, довести до сведения всех 

участников образовательных отношений. 

3. Изменения вступают в силу с момента подписания настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                  

 

 

mailto:zapol19@yandex.ru

		2022-03-09T13:37:26+0300
	Меркушева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




